（ 1 ）

議案第 33号

令和 3年度釜石市一般会計補正予算（第 8号）

の専決処分に関し承認を求めることについて

 令和 3 年度釜石市一般会計補正予算（第 8 号）について、地方自治法（昭和 22 年法律第 67 号）第 179 条第 1 項の規定に基づき、別紙のと

おり専決処分したので、同条第 3項の規定により、議会の承認を求める。

令和 4年 6月 13 日提出

釜石市長 野 田 武 則

（ 2 ）

専 決 処 分 書

 令和 3 年度釜石市一般会計補正予算（第 8 号）は、繰越明許費等の確定に伴い、予算の補正を必要とするが、特に緊急を要するため議会を

招集する時間的余裕がないことが明らかであると認めるので、地方自治法（昭和 22 年法律第 67 号）第 179 条第 1 項の規定により、別冊のと

おり専決処分する。

令和 4年 3月 29 日

釜石市長 野 田 武 則

令 和 3 年 度

釜 石 市 補 正 予 算

令 和 4 年 3 月

目 次

1．令和 3年度釜石市一般会計補正予算（第 8号） ･･････････････････････････････････････････････････････････････････････････  1

1．令和 3年度釜石市一般会計補正予算（第 8号）

（ 1 ）

令和 3年度釜石市一般会計補正予算（第 8号）

 令和 3年度釜石市の一般会計の補正予算（第 8号）は、次に定めるところによる。

 （歳入歳出予算の補正）

第 1条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ 29,000 千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ 23,961,000 千円とする。

2  歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第 1表歳入歳出予算補正」による。

 （繰越明許費の補正）

第 2条 繰越明許費の追加は、「第 2表繰越明許費補正」による。

（債務負担行為の補正）

第 3条 債務負担行為の追加及び変更は、「第 3表債務負担行為補正」による。

第 １ 表　 歳 入 歳 出 予 算 補 正

  歳　入

寄 附 金

　合　　　　　　計

19

1

（単位:千円）

2 )(

款 項

寄 附 金

歳　　　　　　入

1,049,814

1,049,814

23,932,000

 補 正前の額

29,000

29,000

29,000

 補 正 額

1,078,814

1,078,814

23,961,000

計

  歳　出

)

総 務 管 理 費

児 童 福 祉 費

教 育 総 務 費

　合　　　　　　計

2

3

10

1

2

1

（単位:千円）

款 項

総 務 費

民 生 費

教 育 費

歳　　　　　　出

3(

5,383,255

4,955,093

7,372,500

2,753,369

1,707,417

394,300

23,932,000

 補 正前の額

23,600

23,600

2,400

2,400

3,000

3,000

29,000

 補 正 額

5,406,855

4,978,693

7,374,900

2,755,769

1,710,417

397,300

23,961,000

計

（ 4 ）

第２表 繰越明許費補正

（追 加）

款 項 事     業     名 金      額

11．災 害 復 旧 費
3．公 共 土 木 施 設

  災 害 復 旧 費
公共土木施設災害復旧事業（元年豪雨災）

千円

143,200

第３表 債務負担行為補正

（追 加）

事          項 期    間 限        度        額

新庁舎建設事業
自 令和 3年度

至 令和 4年度
事業費 2,200 千円

（変 更）

事     項
補     正     前 補     正     後

期  間 限    度    額 期  間 限    度    額

漁業近代化資金の融通に

伴う利子補給金

自 令和 4 年度

至 令和 10 年度

令和 3 年度融資額 50,000 千円を限度として

年利率 1.0％の割合で計算した額から令和 3

年度分 499 千円を除く 1,745 千円

自 令和 4 年度

至 令和 8 年度

令和 3 年度融資額 1,100 千円を限度として年

利率 0.3％の割合で計算した額から令和 3 年

度分 2千円を除く 10 千円

東日本大震災漁業経営復興

特別資金の融通に伴う利子

補給金

自 令和 4 年度

至 令和 7 年度

令和 3 年度融資額 10,000 千円を限度として

年利率 0.5％の割合で計算した額から令和 3

年度分 50 千円を除く 100 千円

－ －

（ 5 ）

中小企業振興資金の融資に

伴う保証料補給補助金

自 令和 4 年度

至 令和 12 年度

令和 3 年度融資額 465,052 千円を限度として

補給率 1.2％を乗じて計算した額から令和 3

年度分 2,916 千円を除く 6,218 千円

自 令和 4 年度

至 令和 13 年度

令和 3 年度融資額 181,700 千円を限度として

補給率 1.2％を乗じて計算した額から令和 3

年度分 1,013 千円を除く 2,986 千円

中小企業振興資金の融資に

伴う利子補給補助金

自 令和 4 年度

至 令和 13 年度

令和 3 年度融資額 465,052 千円を限度として

年利率 1.75％を乗じて計算した額から令和 3

年度分 4,071 千円を除く 11,290 千円

自 令和 4 年度

至 令和 14 年度

令和 3 年度融資額 181,700 千円を限度として

年利率 1.75％を乗じて計算した額から令和 3

年度分 163 千円を除く 10,528 千円

岩手県小規模小口資金の融

資に伴う保証料補給補助金

自 令和 4 年度

至 令和 6 年度

令和 3 年度融資額 7,000 千円を限度として補

給率 1.0％を乗じて計算した額から令和 3 年

度分 27 千円を除く 19 千円

自 令和 4 年度

至 令和 7 年度

令和 3 年度融資額 14,000 千円を限度として

補給率 1.0％を乗じて計算した額から令和 3

年度分 67 千円を除く 35 千円

岩手県小規模小口資金の融

資に伴う利子補給補助金

自 令和 4 年度

至 令和 8 年度

令和 3 年度融資額 7,000 千円を限度として年

利率 0.3％を乗じて計算した額から令和 3 年

度分 11 千円を除く 11 千円

自 令和 4 年度

至 令和 8 年度

令和 3 年度融資額 14,000 千円を限度として

年利率 0.3％を乗じて計算した額から令和 3

年度分 7 千円を除く 36 千円

経営安定支援事業資金の融

資に伴う利子補給補助金

自 令和 4 年度

至 令和 13 年度

令和 3 年度融資額 77,000 千円を限度として

年利率 0.5％を乗じて計算した額から令和 3

年度分 346 千円を除く 1,068 千円

自 令和 4 年度

至 令和 11 年度

令和 3 年度融資額 17,950 千円を限度として

年利率 0.5％を乗じて計算した額から令和 3

年度分 9 千円を除く 146 千円

令 和 3 年 度

釜石市補正予算に関する説明書

令 和 4 年 3 月

目 次

1．令和 3年度釜石市一般会計補正予算（第 8号）に関する説明書 ････････････････････････････････････････････････････････････  1

1．令和 3年度釜石市一般会計補正予算（第 8号）に関する説明書

歳  入  歳  出  補  正  予  算  事  項  別  明  細  書

(歳　　　　入)

)

19

1(

１  総　　　括

寄 附 金

　 歳 入 合 計

款

1,049,814

23,932,000

29,000

29,000

1,078,814

23,961,000

 補 正 前 の 額   補 正 額  計

（単位:千円）

(歳　　　　出)

2

3

10

2 )(

款

総 務 費

民 生 費

教 育 費

　 歳 出 合 計

5,383,255

7,372,500

1,707,417

23,932,000

23,600

2,400

3,000

29,000

5,406,855

7,374,900

1,710,417

23,961,000

 補正前の額  補 正 額   計

 補 正 額 の 財 源 内 訳

 特 定 財 源
 一 般 財 源

 国県支出金  地 方 債   そ の 他

23,600

2,400

3,000

29,000

（単位:千円）

)3(

２　歳　　　入
19款  寄附金

  １項  寄附金

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区　          分 金　       額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1. 総務費寄附金 954,940 23,600 978,540  1. 総務管理費寄附 23,600 活性化基金寄附金　　　　　　　　　　　　　　　　　 8,200

金 総務費寄附金（企業版ふるさと納税）　　　　　　　　 1,000

庁舎建設基金寄附金　　　　　　　　　　　　　　　　13,400

ラグビーこども未来基金寄附金　　　　　　　　　　　 1,000

2. 民生費寄附金 46,074 2,400 48,474  2. 児童福祉費寄附 2,400 すこやか子育て基金寄附金　　　　　　　　　　　　　 2,400

金

8. 教育費寄附金 48,800 3,000 51,800  1. 教育総務費寄附 3,000 教育振興基金寄附金　　　　　　　　　　　　　　　　 3,000

金

計 1,049,814 29,000 1,078,814

4 )(

３　歳　　　出
２款  総務費

  １項  総務管理費

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

5. 財産管理費 965,537 23,600 989,137 23,600  24.積立金 23,600 活性化基金積立金　　　　　　　　　　 9,200

庁舎建設基金積立金　　　　　　　　　13,400

ラグビーこども未来基金積立金　　　　 1,000

計 4,955,093 23,600 4,978,693 23,600

３款  民生費

  ２項  児童福祉費

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1. 児童福祉総 640,954 2,400 643,354 2,400  24.積立金 2,400 すこやか子育て基金積立金　　　　　　 2,400

務費

計 2,753,369 2,400 2,755,769 2,400

10款  教育費

  １項  教育総務費

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

2. 事務局費 250,785 3,000 253,785 3,000  24.積立金 3,000 教育振興基金積立金　　　　　　　　　 3,000

計 394,300 3,000 397,300 3,000

（ 5 ）

債務負担行為で翌年度以降にわたるものについての前年度末までの支出額

又は支出額の見込み及び当該年度以降の支出予定額等に関する調書補正

事          項 限 度 額

前 年 度 末 ま で の

支 出 （ 見 込 ）額

当 該 年 度 以 降 の

支 出 予 定 額

左 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一般財源

期  間 金  額 期  間 金  額 国県支出金 地 方 債 そ の 他

  千円  千円  千円 千円 千円 千円 千円

漁業近代化資金の融通に伴
う利子補給金

（令和 3年度）

補 正 前 1,745
令和 4年度

1,745       1,745 ～

令和10年度

補 正 後 10
令和 4年度

10    10 ～

令和 8年度

東日本大震災漁業経営復興
特別資金の融通に伴う利子
補給金

（令和 3年度）

補 正 前 100
令和 4年度

100    100 ～

令和 7年度

補 正 後 －

－     －

中小企業振興資金の融資に
伴う保証料補給補助金

（令和 3年度）

補 正 前 6,218
令和 4年度

6,218    6,218 ～

令和12年度

補 正 後 2,986
令和 4年度

2,986    2,986 ～
令和13年度

中小企業振興資金の融資に
伴う利子補給補助金

（令和 3年度）

補 正 前 11,290
令和 4年度

11,290    11,290 ～

令和13年度

補 正 後 10,528
令和 4年度

10,528    10,528 ～

令和14年度

岩手県小規模小口資金の融
資に伴う保証料補給補助金

（令和 3年度）

補 正 前 19
令和 4年度

19    19 ～

令和 6年度

補 正 後 35
令和 4年度

35    35 ～

令和 7年度

（ 6 ）

事          項 限 度 額

前 年 度 末 ま で の

支 出 （ 見 込 ）額

当 該 年 度 以 降 の

支 出 予 定 額

左 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一般財源

期  間 金  額 期  間 金  額 国県支出金 地 方 債 そ の 他

  千円  千円  千円 千円 千円 千円 千円

岩手県小規模小口資金の融
資に伴う利子補給補助金

（令和 3年度）

補 正 前 11
令和 4年度

11    11 ～

令和 8年度

補 正 後 36
令和 4年度

36    36 ～

令和 8年度

経営安定支援事業資金の融
資に伴う利子補給補助金

（令和 3年度）

補 正 前 1,068
令和 4年度

1,068    1,068 ～

令和13年度

補 正 後 146
令和 4年度

146    146 ～

令和11年度

新庁舎建設事業

（令和 3年度）

補 正 前 －

－     －

補 正 後 2,200
令和 3年度

2,200   2,200  ～

令和 4年度

計

補 正 前 3,993,544  913,224  3,080,320 54,486  424,770 2,601,064

補 正 後 3,989,034  913,224  3,075,810 54,486  426,970 2,594,354